Epifcopo Glafguenfi, et fingulis ejus fuccefforibus in perpetuum, Ut burgum ha-

beant apud Glafgu, cum foro die Jovis, bene et honorifice, quiete et plenarie, cum
omnibus libertatibus et confuetudinibus quas aliquis burgorum meorum in tota

terra mea, melius, plenius, quietius, et honorificentius habet : Quare Volo et fir-

miter Precipio, ut omnes burgenfes qui in predi6lo burgo manentes erunt, meam
firmam pacem jufte habeant, per totam terram meam, in eimdo et redeundo : Et

Prohibeo firmiter ne quis eos aut eorum catalla iiijufte difturbet aut vexet, aut ali-

quant eis injuriam aut contumeliam, inferat, luper meam plenariam foriffa&uram.

Testibus Comite David fratre meo,Waltero Bidun Cancellario meo, Comite Dune-
cano, Comite Gilleberto, Comite Gillecrift de Meneth [Menteth ?], Ricardo de

Moreville Conftabulario, Roberto de Quinci, Ricardo Cumin, Waltero de Berkeli

Camerario, W. de Veteriponte, Philippo de Valloniis, Roberto de Berkeli, Adam
de Stanford, Apud Travequer.

CARTA WILLIELMI REGIS DE NUNDINIS APUD

GLASGU. [Circa 1190.]

W. dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri Me dediffe et con-

cefliffe, et hac carta mea confirmaffe Deo et San&o Kentegerno et ecclefie de

Glafgu, et Jocelino ejufdem loci Epifcopo, omnibufque fuccefforibus ejus, in per-

petuum, Nundinas apud Glafgu habendas, et fingulis annis tenendas, ab O&avis
Aportolorum Petri et Pauli, plenarie per oclo dies ; cum firma et plenaria pace, et

cum omnibus libertatibus aliquibus Nundinis in tota terra mea conceflis ; et cum
omnibus reclitudinibus ad Nundinas pertinentibus, ita libere, quiete, plenarie, et

honorifice ficut alique Nundine in aliquo burgorum meorum, liberius, quietius.

x
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plenius, et honorificentius tenentur aut teneri debent. Testibus Johanne Dun-
keldenfi Epifcopo, Hugone Cancellario meo, Archibaldo Abbate de Dunfermelin,

O. Abbate de Kelcho, Comite Dunecano, Rollando filio Uclredi, Willielmo de

Lindefeia, Waltero Corbet, Willielmo Cumin, Roberto filio Werneburc, Alexan-

dre vicecomite de Strivelin, Henrico de Graham, Henrico de Cormanoc, Apud
Edenburc.

CARTA WILLIELMI REGIS DE ACCESSU LIBERO AD

NUNDINAS DE GLASGU.

Willielmus Dei gratia Rex Scottorum, onmibus probis hominibus tocius terre

fue, clericis et laicis, falutem : Sciatis Me firmam pacem meam jufte dedill'e omni-

bus qui venient ad Nundinas de Glafgu, quas conceffi Deo et Sanclo Kentegerno,

et burgo de Glafgu, ad veniendum illuc et ibi ftandum, et inde jufte redeundum

;

ita ut faciant quod jufte et fecundum aiftfam burgenfium meorum et terre mee fa-

cere debebunt. Testibus Willielmo de Bofcho Clerico meo, PhUippo de Mu-
bray, Apud Edeneburgh xxvij die Junij.

The following Charter suggests an inquiry, whether the building of cathedral churches, monas-

teries, and other important ecclesiastical buildings, may not have given rise to the societies of Free

Masons.

CARTA WILLIELMI REGIS QUA CONFIRMAT FRATERNITATEM

CONSTITUTAM AD CONSTRUCTIONEM ECCLESIE GLASGU-

ENSIS.

Willielmus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

fue, clericis et laicis, falutem : Neceftitali Glalguenfis ecclefie, pietate debita com-
pacientes, et earn fummi regis, et San&iffimi Kentegerni confeflbris intuitu, devo-

cione non modica diligentes, defolacioni ipfius curam volumus confolationis adhi-

bere ; Et earn quoad pofliimus regie proteclionis munimine confovere. Quum autem

mater multarum gentium, exilis antehac et angufta, ad honorem Dei ampliari

defiderat ; et preterea in hiis diebus noftris igne confumpta, ad fui reparationem,

ampliftimis expenfis indigens, et noftrum et plurium proborum hominum fubfidium

expoftulat ; Fraternitatem quam ad ejus conftruclionem venerabilis Jocelinus ejuf-

glasguense] TO GLASGOW. 163

dem ecclefie Epifcopus, de confilio Abbatum, Priorum et alterins cleri Epifcopatus

fui conftituit, devote recipimus, et regie conceffionis munimine ufque ad ipfius ec-

clefie perfeclionem confirmamus : Et omnes ejufdem fraternitatis colleclores, et ad

ejus fabricam aucloritate Epifcopi et Capituli ipfius ecclefie auxilium poftulantes,

in noftra firma pace et prote&ione fufcepimus : Omnibus Ballivis noftris et miniftris

firmiter precipientes, ut eos ubique in regno meo protegant et manuteneant : Et

diftri&e prohibentes, ne quis eis injuriam, violenciam, aut contumeliam aliquam in-

ferat, fuper meam plenariam foriffafluram ; Testibus Hugone Cancellario noftro,

Archembaldo Abbate de Dunfermelin, Willielmo de Lindefeia Jufticiario, Philippo

de Valoniis, Apud Rokelburg.

This Charter shows that the church had been burnt in the time of King William, and when Jocelin

was bishop. The following two grants to the Bishop of Glasgow show that slavery was not unknown

at the time in Scotland.

CARTA WILLIELMI REGIS QUA CONCEDIT GILLEMACHOI

DE CONCLUD ECCLESIE DE GLASGU.

Willielmus Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre

fue, falutem : Sciatis Me conceflhTe et quietum clamafle de me et de heredibus

meis, Deo et Ecclefie Sanfti Kentegerni de Glafgu, et Epifcopo Jocelino fuifque

fucceiroribus in perpetuum, Gillemachoi de Conglud, cum liberis fuis, et tota ejus

fefta que de ratione eum fequi debuerint. Quare prohibeo firmiter, ne quis balli-

vorum meorum impediat quin eos libere habere poflint. Testibus Ricardo de

Morvilla Conftabulario, Roberto de Quinci, Waltero Olifard, Apud Selekirke.

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE QUIETA CLAMATIONE

QUORUNDAM HOMINUM.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem : Sciatis Quod Waltero Epifcopo Glafguenfi et fucceflbribus fuis Epif-

copis, Quietum clamavimus in perpetuum quicquid juris habuimus in Gillemill filio

Bowein et Gillemor filio ejus ; et Buet et Gillys filio Eldredi, quos Adam filius

Gilleberti prediclo Epifcopo et fucceflbribus fuis Epifcopis quietos clamavit, pro

fe et heredibus fuis in perpetuum, coram probis hominibus : Et in hujus rei tefti-

monium predifto Waltero Epifcopo has litteras noftras patentes inde fieri fecimus :

x 2
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Testibus Waltero Olifard Jufticiario Laodonie, Henrico de Baillol Camerario,

Johanne de Maccufwell Vicecomite de Rokefburg, Willielmo de Herteflievid Vice-

comite de Lanark, Apud Cadihou xijmo die Novembris anno regni noftri xjmo

[1225.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE QUIBUSDAM TERRIS IN

LIBERA FORESTA ERECTIS.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem : Sciatis Quod conceffimus venerabili patri Willielmo Epifcopo Glafgu-

enfi, ut ipfe et omnes fucceflbres fui Epifcopi Glafguenfes, terras fuas circa Glafgu,

Scilicet terras de Conclud, de Schedinftun, de Ballayn, de Badermonoc, de

Poffele, et de Kenmor, de Garvach, de Neutoun, de Leys, de Rammifhoren, et

terrain burgi, et alias terras ad Manerium de Glafgu fpe&antes, habeant et teneant

in perpetuum in liberam Foreftam : Quare firmiter Prohibemus, ne quis fine

eorum licentia, in di6lis terris fecet aut venetur, fuper noftram plenariam forif-

fa&uram decern librarum. Testibus Clemente Epifcopo Dunblanenfe, Magiftro

M. Archidiacono Glafguenfe, Johanne vicecomite de Strivelyn, Walramo de Nor-

manvilla, Apud Kirketun [Kirkentulach ?] duodecimo die Septembris, anno regni

Domini regis vicefimo ociavo. [1242.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS, QUA CONFIRMAT